Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 037 - Guaratuba, 11 de Setembro de 2018 - Ano I   Pág. 01

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente, a Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, tendo

em vista o que consta do presente processo e considerando que foram

cumpridas todas as etapas legais do procedimento licitatório,

R E S O L VE

ADJUDICAR, a seguinte lic itação nos termos abaixo descriminados,

estando de acordo com a legislação v igente, bem como atendeu as

necessidades da Câmara Municipal.

Empresa: FP ENGENHARIA

CNPJ nº27.338.122/0001-49

Endereço: Rua Barão do Cerro Azul, 353, sala 01 – centro

Cidade: União da Vitória - Paraná

Licitação Pregão Presencial nº004/2018, menor global

Data: 03 de Setembro de 2018

Documento: Termo de Referência

Objeto: Contratação de empresa de especializada para prestar

serviços de Manutenção/Reforma Predial com

fornecimento de materiais e mão de obra.

Valor: R$89.615,35 (oitenta e nove mil, seiscentos e quinze reais

e trinta e cinco centavos).

Guaratuba - Paraná, 03 de Setembro de 2018.

ROSSANA HERNANDES AFONSO

PREGOEIRA

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 037 - Guaratuba, 11 de Setembro de 2018 - Ano I   Pág. 02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PREGÃO PRESENCIAL Nº04/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba – Estado do Paraná, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pelas Leis Federais

nº8666/93 e nº10.520/02 e alterações posteriores, a vista da ata de julgamento exarada pela

Pregoeira e Equipe de Apoio, resolve HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

1)  Modalidade: Menor Preço Global.

2) Objeto: Contratação de empresa de especializada para prestar serviços de

Manutenção/Reforma Predial com fornecimento de materiais e mão de obra. Conforme Termo de

Referência constante no ANEXO I, do referido Edital.

3) Licitante: FP ENGENHARIA, CNPJ nº27.338.122/0001-49, Estabelecida na Rua Barão do

Cerro Azul, 353, Centro, União da Vitória – Paraná.

4) Valor do objeto homologado:  Valor de R$ 89.615,35 (oitenta e nove mil, seiscentos e

quinze reais e trinta e cinco centavos).

Guaratuba - Paraná, 10 de setembro de 2018.

                                  MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA

PRESIDENTE CMG

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 037 - Guaratuba, 11 de Setembro de 2018 - Ano I   Pág. 03

AVISO DE LICITAÇÃO

1) TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

2) MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

3) PROCESSO: 05/2018

4) EDITAL: Nº. 05/2018

5) OBJETO: Contratação de empresa de especializada para prestação de serviço e fornecimento,

mediante locação de sistemas integrados de informática, gravação e transmissão (TV WEB),

serviços de manutenção de Site, sonoplastia, para as Sessões Plenárias e Eventos Gerais, internos

e externos da Câmara Municipal, com as características e especificações constantes no Anexo I –

Termo de Referência do presente Edital.

DIA: 21/09/2018       HORÁRIO: 15:00 horas

A Câmara Municipal de Guaratuba/PR, através de sua Pregoeira, torna Público que fará realizar

licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, Tipo Menor Preço Global, para o objeto acima,

prevista para o dia 21 de setembro de 2018, com início às 15:00 horas, na Diretoria de Compras,

Licitações e Patrimônio, sito à rua Cel. Carlos Mafra, 494, Centro, nas dependências da Câmara

Municipal de Guaratuba – Paraná.

6) RETIRADA DO EDITAL: O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site oficial da Câmara

Municipal de Guaratuba, na página www.camaraguaratuba.pr.gov.br ; ou diretamente junto a

Diretoria de Compras, Licitações e Patrimônio, devendo neste caso o interessado levar pen drive

ou CD para que o ato convocatório nele seja gravado, no horário das 12:00hs às 18:00hs, ou

poderá ser solicitado o seu encaminhamento através do e-mail.

7) FORMALIZAÇAO DE CONSULTAS:

E-mail: licitacao@camaraguaratuba.pr.gov.br

Fax: (41) 3442-8016 das 12h00min (doze horas) às 18h00min (dezoito horas).

8) REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo será observado o horário de

Brasília (DF).

Guaratuba, 10 de setembro de 2018.

ROSSANA HERNANDES AFONSO

Pregoeira

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 037  - Guaratuba, 11 de Setembro de 2018 - Ano I   Pág. 04

ATO nº 79/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições
regimentais, RESOLVE:

NOMEAR
O servidor SERGIO RENATO DA SILVA, RG 7.007.959-3, para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR LEGISLATIVO, símbolo CC-5, indicado pelo Vereador SERGIO ALVES
BRAGA, conforme Art.9º § 1,no quadro de pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei
Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de
17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de 15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de
03 de setembro de 2018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de setembro de 2018.

                                      MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                       Presidente

ATO nº 80/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de
suas atribuições regimentais, RESOLVE:

NOMEAR
O servidor WILMAR BRINDAROLLI, RG 1.442.999-9, para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO, símbolo CC-

5, indicado pelo Vereador SERGIO ALVES BRAGA,no quadro de pessoal da Câmara
Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei Municipal n°
1567 de 19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de
15/03/16, e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 03 de setembro de
2018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de setembro de 2018.

                           MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                             Presidente

Diário Oficial do Legislativo
 Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos
 do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

           Edição Digitalizada nº 037  - Guaratuba, 11 de Setembro de 2018 - Ano I   Pág. 05

Expediente:

Mesa Diretora:   Presidente - Mordecai Magalhães de Oliveira
                           Vice- Presidente - Itamar Cidral da Silveira Junior
                           Primeiro-secretário - Sergio Alves Braga
                           Segunda-secretária - Maria da Silva Batista

Vereadores(a):   Alaor de Oliveira Miranda
                           Donizete Pinheiro dos Santos
                           Gabriel Nunes dos Santos
                           Júlio Ricardo Araújo
                           João Acacio dos Santos
                           Laudi Carlos de Santi
                           Nei José de Barros Stoqueiro
                           Paulina Jagher Muniz
                           Paulo Éder de Araújo
                           Vilson Krüger da Luz

Vereadores Licenciados:
Alex Elias Antun
Claudio Nazário da Silva
João Almir Troyner
Itamar Cidral da Silveira Junior

Diagramação,composição e arte final:
Assessoria de Comunicação Social do Legislativo
Antonio Comin Junior - Edição composta em 11/09/18 às 11h15  Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000

Câmara Municipal de Guaratuba - Paraná

ATO nº 81/2018

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de
suas atribuições regimentais, RESOLVE:

NOMEAR
O servidor VALMIR CABRAL JUNIOR, RG 5.234.192 SC para o cargo de provimento em
comissão de ASSESSOR DE GABINETE, símbolo CC-3, indicado pelo Vereador PAULO

EDER DE ARAUJO, conforme Art.9º § 1,no quadro de pessoal da Câmara Municipal,
instituído pela Lei Municipal nº 1.516 de 25/01/13, Lei Municipal n° 1567 de
19/11/13, Lei Municipal n° 1600 de 17/06/14, Lei Municipal n° 1661 de 15/03/16,
e Lei Municipal n° 1691 de 01/01/2017, a partir de 03 de setembro de 2018.

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
Câmara Municipal de Guaratuba, 03 de setembro de 2018.

                               MORDECAI MAGALHÃES DE OLIVEIRA
                                                  Presidente

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5